
 
 

   Página  1 de 1 

 

DECLARACIÓN DE CONFORMIDAD 

Aldaya, 18 de diciembre de 2013 
 

Sp-Berner Plastic Group S.L. 
Camino de la Lloma, 35 
46960 – Aldaya- Valencia (España) 
Tel: +34 96 159 60 06 / Fax: + 34 96 150 08 04 

Registro sanitario nº: 39.01407/V 
 

Referencia del artículo: CAPAZO 38 Litros Blanco Alimentario 
 

Los materiales  utilizados en la fabricación del producto de referencia, están autorizados para su uso como 
materiales en contacto con alimentos, cumpliendo con el Reglamento 1935/2004, desarrollado 
específicamente para plásticos en el Reglamento 10/2011, sobre materiales y objetos plásticos destinados a 
entrar en contacto con alimentos. 
 

El producto ha sido fabricado de acuerdo a las buenas prácticas de fabricación, tal como recoge el 
Reglamento (CE) 2013/2006. 
 

Con referencia a las posibles sustancias utilizadas o sus productos de degradación para los que se 
establecen restricciones y/o especificaciones en los anexos I y II del reglamento (CE) 10/2011, a fin de que 
los explotadores de empresas que utilicen posteriormente los productos puedan garantizar la conformidad 
con tales restricciones, les informamos que: 
 

• Aditivos duales: 
 

o Ácido No contiene aditivos duales. 
 

• Sustancias sujetas a restricciones:  
o Aditivos: 

� Titanium Dioxide (CAS = 13463-67-7; PM ref = 93440). 
� Zinc Stearate (CAS = 557-05-1).  

Las condiciones y usos especificados para el producto de referencia, son los siguientes: 

• Utilizable para todo tipo de alimentos, en condiciones de contacto no superiores a 6 horas y a 
temperatura de 40ºc ó inferiores. 

 
 

 

 

 

Sp Berner Plastic Group S.L. 

 


